АДМИНИСТРАЦИИ КОЛПНЯНСКОГО РАЙОНА

ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

                                                       ПРИКАЗ

   11 сентября 2023  г.                                                                       № 155

   пгт. Колпна

     В соответствии с  приказом Департамента образования Орловской

области от 1 сентября 2023 года № 1628 «О проведении мониторинга

показателей по направлению «Система  оценки качества подготовки

обучающихся», показателей обеспечения объективности  процедур оценки

качества образования и всероссийской олимпиады школьников,

сбалансированности системы оценки качества подготовки обучающихся  за

2023 год на территории Орловской области,  на основании письма

управления региональной образовательной политики Департамента

образования Орловской области  от 11.09.2023 года № 4-1-1-2618

Приказываю:

1. Провести с 13 по 18 сентября  2023 года  мониторинг  сайтов

образовательных организаций на предмет размещения на них графиков

проведения контрольных и иных проверочных работ, разработанных

школами на 2023-2024 учебный год (далее – Мониторинг),  с учетом

рекомендаций, данных в письме Министерства просвещения Российской

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки

от 6 августа 2021 года № СК-228/03/01-169/08-01, а также мониторинг  на

предмет соответствия Графиков, размещенных  на официальных сайтах

образовательных организаций Колпнянского района Орловской области на

Единой платформе сайтов образовательных организаций Орловской области,

с графиками контрольных работ в электронном журнале региональной

государственной информационной системы  «Виртуальная школа».

2. Главному специалисту отдела образования администрации

Колпнянского района Орловской области  Зуевой В.А. подготовить итоговый

отчет по результатам Мониторинга  и направить его в срок  до 22 сентября

2023 года  в образовательные организации Колпнянского района Орловской

области.

3. Рассмотреть результаты Мониторинга на совещании руководителей

образовательных организаций Колпнянского района Орловской области.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста

отдела Зуеву В.А.

         Начальник отдела                                               Н.В. Серёгина